Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO IV Nº 254 PRAIA NORTE - TO quinta-feira, 11 de abril de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

PORTARIA Nº 029 GAB/PREF ............................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado pela Prefeitura Municipal de Praia

Norte/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que

fara realizar: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024. Tipo Menor

Preço Por Global, cujo objeto contratação de empresa

especializada para implantação de passeio público no município

de Praia Norte-TO, que fará realizar no dia 23/04/2024 às

14h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente

no horário de 08h00min as 12h00min e 14h00min a 17h00min, no

e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, cobraremos taxa de cobrança pela

execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

PORTARIA Nº 029 GAB/PREF
Praia Norte-TO, 10 de abril de 2024

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante para

cargo em comissão, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE/TO, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso II da

Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do Estado

do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores dos cargos de provimento

em comissão e contratos administrativos de interesse públicos,

conforme a relação abaixo. A remuneração dos servidores será

baseada na Lei Municipal nº 230/GAB-PREF, de 30 de março de

2022. Que dispõe Sobre a Estrutura Administrativa do Poder

Executivo do Munícipio de Praia Norte/TO.

• Adriana Moreira Primo, inscrita no CPF: 001. 021.

343-08, para exercer o cargo de Assistente Administrativa,

lotada na Secretaria Municipal de Administração;

• Sabrina Moreira Fortaleza, inscrita no CPF:

043.243.051-29, para exercer o cargo de Coordenadora do CAD

ÚNICO, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos na data de 01 de abril de 2024.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO,

aos 10 de abril de 2024.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro designado pela Fundo Municipal de Educação de

Praia Norte/TO, torna público para conhecimento dos

interessados, que fara realizar: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

001/2024. Tipo Menor Preço Por Global, cujo objeto Contratação

de empresa especializada no ramo da Construção Civil, para

ampliação da Secretaria de Educação de Praia Norte - TO, que fará

realizar no dia 17/05/2024 às 09h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min e

14h00min a 17h00min, no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e

no portal: www.praianorte.to.gov.br, cobraremos taxa de cobrança

pela execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20254.docx%23_Toc163682386
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20254.docx%23_Toc163682389
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2024-04-11T16:29:08-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191